
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Ústav nelékařských studií 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Autorka bakalářské práce: Štěpánka Pokorná  

Název práce: Historie ošetřovatelské profese ve Strážnici a v Uherském Hradišti 

Vedoucí bakalářské práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

 
Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    

   Cíle práce jako celku  X   

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu   X   

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky X    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

  X  

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný problém 

  X  

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

  X  

 

3. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému X    

   Definování cílů výzkumu  X   

   Popis zkoumaného souboru X    

   Popis použitých metod X    

   Adekvátnost použitých metod X    

   Způsob prezentování výsledků  X   

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

    

 

4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury  X   

   Využití literatury v textu práce  X   

   Správnost citací v textu   X  

 

5. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce  X   

   Způsob shrnutí  X   

   Validita závěrů   X   

   Přínos práce  X   

 

6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh X    

 

 



7. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací   X   

   Akceptování rad a připomínek  X   

   Samostatnost při zpracování práce X    

 

8. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

  X   

 

9. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

  X   

 

10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce  X   

 

11. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

 

Komentář a připomínky k textu: 

V bakalářské práci je popsán s širokým záběrem vývoj ošetřovatelství: nejstarší období, ošetřovatelství 

v Evropě ve středověku a novověku, význam Florence Nightingalové, vývoj v českých zemích od nejstarších 

dob až do 90. let 20. století. „Vzdělávání sester od roku 1945 do současnosti“ tvoří východisko pro hlavní cíl 

bakalářské práce „Historie ošetřovatelské profese ve Strážnici a v Uherském Hradišti“, konkrétně pro vývoj 

zdravotnického školství v Uherském Hradišti a zdravotnické péče ve Strážnici. Popisuje historii Střední 

zdravotnické školy v Uherském Hradišti, která navazovala na Odbornou školu pro ženská povolání (1913-1951). 

Vyšší sociálně zdravotní škola v Uherském Hradišti vznikla v roce 1948. Dále se zaměřila na vývoj Střední 

zdravotnické školy v Uherském Hradišti od roku 1953 včetně uvedení vyučovaných oborů. Ve Strážnici byl 

vývoj zdravotnické péče poněkud odlišný, protože zde ve 13. st. byl založen špitál Řádu maltézských rytířů 

(Johanité) a v 16. století se ve Strážnici vyskytovaly tyto léčebné a charitativní ústavy: městský špitál, 

evangelický špitál a bratrský špitál. V roce 1886 zde byl založen Dům milosrdných sester sv. Vincence de Paul. 

Studentka měla vývoji školství v Uherském Hradišti a zdravotnické péče ve Strážnici věnovat větší pozornost 

a vývoj popsat podrobněji.  

 V Empirické části byl výzkum realizován kvalitativní výzkumnou metodou, technika rozhovoru. 

Při analýze a interpretaci rozhovorů bych vítala více extrahovat specifické a upozornit na společné. Pozitivně 

hodnotím rozhovor s bývalým ředitelem Střední zdravotnické školy v Uherském Hradišti s panem PaedDr. Mgr. 

Zdeňkem Gogolou. Z tohoto rozhovoru se dovídáme, že absolventkou školy je také bývalá ministryně 

zdravotnictví a ředitelka Thomayerovy nemocnice Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA. Je zde i řada zajímavých 

faktů. Vítala bych přehled ředitelů a vedení Střední zdravotnické školy v Uherském Hradišti, případně více 

rozhovorů s vedením školy. 

 

Bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na závěrečnou bakalářskou práci 

a hodnotím ji známkou velmi dobře 
 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

1) Pokusila jste se kontaktovat Mgr. Danu Juráskovou, Ph.D., MBA?  
2) Zkoušela jste kontaktovat i jiné ředitele SZŠ v Uherském Hradišti?  

3) Co vás motivovalo vybrat si historii SZŠ v Uherském Hradišti a historii zdravotnické péče ve Strážnici? 

 

 

 

 

 

 

Datum:  5.5.2023 

 

Podpis vedoucího práce: 

                                                 doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

 


